
UCHWAŁA NR LXXI/958/23 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi nr BK.1510.10.2023 na dyrektora 
jednostki oświatowej w Zabrzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) i art. 229 pkt 3, w związku z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Zabrze podtrzymuje stanowisko wyrażone w uchwale Nr LXX/942/23 Rady Miasta Zabrze 
z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie skargi nr BK.1510.10.2023 na dyrektora jednostki oświatowej w Zabrzu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

  
  

Id: DF286FCD-8673-46D4-A430-026483152BB0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI/958/23 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniach: 17.07.2023, 18.07.2023 i 25.07.2023 do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęły pisma Skarżącej stanowiące 
ponowienie skargi na dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 8 im. Janusza Korczaka 
w Zabrzu. Skarżąca informuje, że nie zgadza się z treścią pisma, które otrzymała od Przewodniczącej Rady Miasta 
informujące o sposobie załatwienia skargi (Uchwała Nr LXX/942/23 Rady Miasta Zabrze z dnia 10 lipca 2023 r. 
w sprawie skargi nr BK.1510.10.2023 na dyrektora jednostki oświatowej w Zabrzu). 
W pismach Skarżąca porusza już omawiane kwestie i ponownie przedstawia swoje stanowisko. 
Z treścią pisma Państwowej Inspekcji Pracy z dnia 3 lipca 2023 r. oraz pozostałymi dokumentacji przekazanymi 
przez Skarżącą Komisja Skarg zapoznała się na posiedzeniu w dniu 6 lipca 2023 r., na którym podjęła wniosek 
o przekazaniu skargi według właściwości. 
Skarżąca w przesłanych do urzędu dokumentach dotyczących skargi dołączyła pismo z Ministerstwa Edukacji 
i Nauki z dnia 29.09.2022 roku, w którym została poinformowana, że „...nauczyciel, który nie zgadza się z decyzją 
pracodawcy, może dochodzić swoich praw na drodze sądowej, bowiem stosownie do treści art. 91C ust. 2 ustawy – 
Karta Nauczyciela, spory o roszczenia ze stosunku pracy nauczycieli, niezależnie od formy nawiązania stosunku 
pracy, rozpatrywane są przez sądy pracy. Zgodnie z art. 18 § 1 Kodeksu pracy, nadzór i kontrolę przestrzegania 
prawa pracy sprawuje Państwowa Inspekcja Pracy.” 

Na podstawie art.. 239 § 1 Ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w przypadku  gdy skarga, w wyniku 
jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności  - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: DF286FCD-8673-46D4-A430-026483152BB0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


